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Välkommen till NEWS årliga seminarium på temat ”Inför sjunde ramprogrammet” som denna 
gång särskilt lyfter fram institutens roll och resurser samt ett par exempel på hur man 
förbereder sig i Västra Götaland för nästa ramprogram i triple helix-samarbete mellan 
forskarvärlden/akademien, näringslivet och regionen/den offenliga sektorn. 
 
Jag heter Lave Thorell och är till vardags verksam i Västra Götalandsregionens sekretariat för 
regional tillväxt och utveckling i Vänersborg. Vi har även kontor i Göteborg och Mariestad. 
 
Västra Götalandsregionen har ett av staten definierat samordningsansvar för regionala 
tillväxt- och utvecklingsfrågorna i Västra Götaland.  
 
Bland de s k tillväxtfaktorerna, t ex nyföretagande, patent, bättre infrastruktur för en tätare 
region och förmågan att ta tillvara och utveckla mänskliga resurser, tilldrar sig forskningen ett 
allt större intresse. Jag hade förra veckan förmånen att för andra gången på arton månader åter 
besöka Irland, alltjämt en grön tigerekonomi, och fann att regeringen fördubblat anslagen till 
forskning och gett universitet, högskolor och institut tydliga uppdrag att öka sina 
ansträngningar att attrahera forskare, skapa konkurrenskraftiga forskningscentra och 
koncentrera sina resurser till bestämda kunskaps- och nyttighetsområden. Motkravet är att 
man kan leverera resultat i form av patent, innovationer, kommersialiserbara produkter och 
tjänster bl a genom det nät av inkubatorer och tillväxtcentra som byggts upp de senaste åren i 
anslutning till universiteten och högskolorna och på andra orter över hela Irland. 
 
För att öka kunskapen och intresset för EU:s pågående, sjätte ramprogram för forskning, 
teknisk utveckling och demonstration initierade Västra Götalandsregionen för fyra år sedan ett 
nätverk, som fick namnet NEWS, Network for European Research in Western Sweden. Det 
omfattar f n ett tjugotal universitet&högskolor, forskningsinstitut och andra offentliga och 
privata organisationer. Flera har anmält sitt intresse. I lokalen har vi lagt ut ett begränsat antal 
häften, ett slags lathund, som informerar forskare, företag och förvaltningar om 
medlemsorganisationerna, deras kontaktuppgifter och särskilda kompetens på området. 
 
Seminariet idag har två huvudsyften. Vi vill denna gång dels belysa institutens roll och 
resurser dels ge exempel på hur forskning och näringliv organiserat sin samverkan i syfte att 
bir starkare och effektivare inför sjunde ramprogrammet och dess möjligheter till finansiering 
och medverkan i det europeiska sammanhanget. 
 
De svenska forskningsinstituten är ovanligt väl företrädda i Västra Götaland. Huvuddelen är 
lokaliserade till Göteborg men SP Sveriges Provnings- och Forskningsinstitut har sin stora 
anläggning här i Borås och utgör ett riktigt kraftpaket både för Sverige och Västra Götaland 
men inte minst för Sjuhärad. Vi får en redogörelse av tekniske direktören Hans Andersson 
som även representerar United Competence – mer om detta strax. De svenska 
forskningsinstituten har de senaste åren genomgått en strukturomvandling för att vara bättre 
anpassade och rustade för framtida krav och inte minst deras roll i den europeiska 
forskningen. Det är staten som tillsammans med andra ägare, främst olika branscher, 



åstadkommit en institut-koncern som populärt kallas fyrklövern, tror jag. Direktör Håkan 
Widmark redogör för staten-ägarens syn och förväntningar på denna koncerns förmåga att 
hävda sig. 
 
Västra Götalandsregionen har som sagt en samordningsroll betr de regionala 
utvecklingsfrågorna i Västra Götaland och har till exempel beslutat om en regional vision 
”Det goda livet” efter ett omfattande arbete i ett brett, regionalt partnerskap. Men Regionen 
verkar också direkt genom sitt tillväxtprogram för att skynda på den nödvändiga ekonomiska 
förnyelsen och stimulera en miljödriven utveckling. Förra året lämnade Regionen c 30 mkr till 
ett tiotal industrikluster och i år bidrar vi utöver den nivån med ligga mycket. Därtill kommer 
lika stora belopp i det s k Trollhättepaketet. Bland de kluster och konsortier som får del av 
dessa regionala bidrag är PLUS – plast för ett uthålligt samhälle och SamVäte – som handlar 
om bränsleceller och väte. USA satsar framöver – vid sidan av nya oljekoncessioner i arktis – 
’a billion dollar’ på just bränsleceller och väte enligt uttalanden av president Bush senast i 
mötet med Tony Blair för tre dagar sedan. Professor Tomas Hjertberg, Chalmers, och Hanna 
Jönsson, ETC Battery Fuel Cells AB svarar för redogörelserna för dessa båda projekt. 
 
Programmet innehåller fler avsnitt än så. Några har redan på morgonen fått en snabbkurs i det 
nya, sjunde ramprogrammets syfte och struktur m m tack vare en morgonpigg Johan Lindberg 
på Vinnovas enhet ’Europaprogrammen’, tidigare EU-FoU-rådet. Tack Johan! Chefen för 
Europaprogrammen, Karin Hjort Rybbe kommer att visa hur vi hävdar oss i sjätte 
ramprogrammet, hur vi gemensamt, den nationella kontaktpunkten och de regionala 
aktörerna, kan stärka vår förmåga att hävda Västra Götaland i det sjunde ramprogrammet. 
 
Under eftermiddagen väntar vi också ett inlägg från Regionutvecklingsdirektören Bertil 
Törsäter. Västra Götalandsregionen, som främst bedriver hälso- och sjukvård till en kostnad 
av mer än 30 miljarder kronor och med fler än femtitusen anställda, har under våren sett över 
sina eget engagemang på forskningsområdet. Bara på det medicinska området uppgår 
Regionens finansiella engagemang till kanske en halv miljard kronor.  
 
Jag vill alltså inbjuda er till en intressant kunskaps- och kontaktdag, där ni som publik 
uppmanas att vara aktiva, ställa frågor och söka kontakt med NEWS och varandra i 
lunchminglet.  
 
Därmed överlämnar jag ordet till dagens moderator, Anna Aspgren, civilingenjör med 
bakgrund i Ericson, Microwave Road, flera kompetenscentra på Chalmers och som ledamot i 
Vinnovas programråd för VinnExcellenceCentra m m. 
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